
Página 63   quarta-feira, 28 de Julho de 2021 Nº 28.051Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1265936:63>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 006/2021/
SAAF/SEFAZ-MT

Processo nº 203236/2021

OBJETO: “Contratação da empresa FIPE - Fundação Instituto de Pesquisas 
Econômicas para elaboração da Tabela de Valores Venais de Veículos 
Automotores que servirão de base de cálculo para cobrança do Imposto 
sobre a Propriedade de Veículos Automotores (IPVA) 2022, nos termos do 
artigo 5º da Lei 7.301/2000”.
CONTRATADA: FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS ECONÔMICAS 
(FIPE), (CNPJ/MF nº 43.942.358/0001-46)
VALOR TOTAL: R$41.834,28 (quarenta e um mil oitocentos e trinta 
e quatro reais e vinte e oito centavos), para o período de 12 (doze) 
meses.
FUNDAMENTO: artigo 25, II c/c artigo 13, inciso I da Lei no 8.666/1993.
RATIFICO nos termos do artigo 26, caput da Lei Federal nº 8.666/93 a Ine-
xigibilidade de Licitação nº 006/2021/SAAF/SEFAZ-MT, em conformidade 
com o Termo de Referência nº 030/2021.

Cuiabá-MT, 26 de julho de 2021.

KLEBER GERALDINO RAMOS DOS SANTOS
Secretário Adjunto de Administração Fazendária

(Original assinado)
<END:1265936:63>
<BEGIN:1265937:63>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2020/SAAF/SEFAZ

PROCESSO Nº 147819/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA, por intermédio do Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação, designado na Portaria 053/2021/
SAAF-SEFAZ, publicada no Diário Oficial do Estado do dia 28 de abril de 
2021 (edição n. 27988), torna público que o Edital de Credenciamento n. 
001/2020/SAAF/SEFAZ, cujo objeto é o credenciamento para “Contratação 
de Leiloeiros Oficiais registrados e habilitados para a prestação de 
serviços, que disponham de uma ferramenta com recursos de tecnologia 
da informação para estruturação de Leilão Oficial Online destinados à 
alienação de bens, produtos e mercadorias apreendidas pela Secretaria 
de Estado de Fazenda de Mato Grosso  bem como da alienação de bens 
móveis de domínio da SEFAZ, classificados como inservíveis”, foi alterado 
pelo 1º Termo de Retificação, cujo texto está disponível junto com o 
edital e seus anexos no Portal Transparência da SEFAZ (após acessar o 
site www.sefaz.mt.gov.br clicar em “TRANSPARÊNCIA SEFAZ”, “Licitações, 
Contratos e Convênios”, “Licitações Sefaz”, “Inexigibilidade” e realizar 
a busca) e no Portal de Aquisições do Governo do Estado de Mato 
Grosso (no site https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/# acessar a opção 
“EDITAL”, “Editais de Licitação” e realizar a busca pelo número do edital).

Cuiabá/MT, 27 de julho de 2021.

ROGER DOSS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(Original assinado)
<END:1265937:63>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1265794:63>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 036/2021/SEMA

PROCESSO Nº 162887/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE - SEMA, por 
meio de sua Pregoeira, torna público o edital de licitação cujo objeto é a 
“AQUISIÇÃO DE 03 CONTAINERS PARA ESTOQUE DE BENS MÓVEIS”, 
devendo ser observadas as especificações discriminadas no Anexo I - 
Formulário Padrão de Proposta.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 04 de agosto de 
2021 até às 13h30min do dia 19 de agosto de 2021, como referência o 
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 19 de agosto 
de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEGES > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 27 de julho de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1265794:63>
<BEGIN:1265832:63>

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 023/2021/SEMA/MT.

PROCESSO Nº 81518/2021.

Considerando o AVISO DE RESULTADO ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO, Publicado no Diário Oficial do Estado em 22.07.2021, 
pág. 197 a 198, que tem por objeto a “Aquisição de sensores de nível 
d’água de dois tipos (sensores de pressão compatíveis com as 
Estações Telemétricas da Rede da Sema/MT), cadeados de segurança 
para as referidas Estações e tubos de pressão de sensores”, a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente resolve: RETIFICAR nos seguintes 
aspectos:

Onde se lê:

LOTE ITEM FORNECEDOR 
VENCEDOR

UNID QTD VALOR 
UNIT

VALOR
TOTAL

01 
COTA 
25%

01 HYDROCONSULT 
HIDROMETRIA COM 
SERVIÇOS LTDA-EPP

1 02 R$ 
13.150,00

R$ 
26.300,00

Leia - sê:

LOTE ITEM FORNECEDOR 
VENCEDOR

UNID QTD VALOR 
UNIT

VALOR
TOTAL

01 
COTA 
25% 
ME-
EPP 

01 HYDROCONSULT 
HIDROMETRIA COM 
SERVIÇOS LTDA-EPP

1 02 R$ 
13.150,00

R$ 
26.300,00

Onde se lê:

LOTE ITEM FORNECEDOR 
VENCEDOR

UNID QTD VALOR 
UNIT

VALOR
TOTAL

01 
COTA 
75% 
ME-
EPP

01 DUALBASE 
TECNOLOGIA 
ELETRÔNICA LTDA

1 06 R$ 
9.433,00

R$ 
56.598,00

Leia - sê:

LOTE ITEM FORNECEDOR 
VENCEDOR

UNID QTD VALOR 
UNIT

VALOR
TOTAL

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


